

**ABZURECHNENDE
PFLEGEKOSTEN**
Vollstationäre Pflege

Pflegewohnpark Haus Weißensee GmbH & Co. KG
Promenade 2
99631 Weißensee
Tel. 03634 / 360-0 Fax: 03634 / 360-111



2024

Alle Preise sind in Euro angegeben.

Pflege-grade	Unterkunft/ Verpflegung pro Tag	Investiv- kosten pro Tag	Azubi- Umlage pro Tag	einheitl. Ausbildungs Zuschlag pro Tag	Pflege- aufwand pro Tag	Tagessatz	Gesamt- summe pro Monat	Faktor (Tage/ Monat)	Kassen- anteil	Leistungs- zuschlag 15%	Bewohner- anteil
1	26,98	21,09	1,41	3,28	57,87	110,63	3.365,36	30,42	0,00		3.365,36
2	26,98	21,09	1,41	3,28	74,19	126,95	3.861,82	30,42	770,00	244,43	2.847,39
3	26,98	21,09	1,41	3,28	90,37	143,13	4.354,01	30,42	1.262,00	244,47	2.847,55
4	26,98	21,09	1,41	3,28	107,23	159,99	4.866,89	30,42	1.775,00	244,44	2.847,46
5	26,98	21,09	1,41	3,28	114,79	167,55	5.096,86	30,42	2.005,00	244,44	2.847,44

Verpflegung	7,11
Unterkunft	19,87
Gesamt	26,98

Weißensee, 01.09.2024
D. Güldner
Geschäftsführerin

Der Bewohneranteil verringert sich weiter entsprechend dem Aufenthalt im Pflegeheim (ab 12 Monate= 30%, ab 24 Monate = 50%, ab 36 Monate = 75%)